
Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 

1 
 
 

 
 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

  

         

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Godina 2025. Tounj, 04. prosinca 2025. Broj 20/25 

 

OPĆINE TOUNJ  

ISSN BROJ: 2991 - 8685 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 
 

2 
 

SADRŽAJ  

I. OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Odluka o sadržaju Strateške studije o utjecaju na okoliš III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Tounj…………………………………………………………………………………………….….3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 

3 
 
 

 

KLASA: 350-03/24-01/1 

UR.BROJ:2133-20-01-25-44 

Tounj, 3. prosinca 2025. godine 

 

Temeljem članka 68. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, br. 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18, 118/18), članka 6., stavka 2. i članka 10. i 11. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine, br. 3/17, dalje: Uredba) te članka 50. 

Statuta Općine Tounj (Službeni glasnik Općine Tounj; br. 12/24), Općinski načelnik Općine Tounj 

dana  3. prosinca 2025. godine, donosi  

ODLUKU 

o sadržaju Strateške studije o utjecaju na okoliš  

III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tounj 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se sadržaj Strateške studije o utjecaju na okoliš III. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Tounj. Odluka se donosi u okviru postupka strateške procjene 

utjecaja na okoliš III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tounj (dalje: Plan), koji 

je započeo donošenjem Odluke o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš III. 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tounj (Službeni glasnik Općine Tounj, broj 

5/25). 

POLAZIŠNE OSNOVE, RAZLOZI I PRAVNA OSNOVA DONOŠENJA PLANA 

Članak 2. 

Razlozi za izradu Plana utvrđeni su Odlukom o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Tounj (Službeni glasnik Općine Tounj, br. 3/25): 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom  

1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom  

Izrada izmjena i dopuna Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. Zakona o 

prostornom uređenju (Narodne novine, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), a u 

skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima (Narodne novine, broj 152/23) 

(dalje: Pravilnik) i ostalim važećim propisima iz područja prostornog uređenja. Usklađenje 

s Pravilnikom koji je stupio na snagu 01. siječnja 2024. godine, te posljednjim izmjenama i 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 
 

4 
 

dopunama Zakona o prostornom uređenju, a kojim je propisana obveza vođenja svih budućih 

izmjena i dopuna prostornih planova, kao i donošenje novih, u svim fazama izrade, kroz 

elektronički sustav ePlanovi čime se stvaraju prostorni planovi „nove generacije“.  

2. Usklađenje s planom više razine  

Prilikom izrade izmjena i dopuna Plana, potrebno je provjeriti da li postoji potreba za 

usklađenjem s važećim Prostornim planom Karlovačke županije, te ovisno o tome provesti 

usklađenje s istim. 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine nije primjenjivo.  

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

- Zaprimljeni zahtjevi tijekom izrade II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine  

Tounj za koje je u naknadnom provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš utvrđeno da je potrebna izrada strateške studije, 

- Općina Tounj je zaprimila i druge zahtjeve fizičkih i pravnih osoba za izmjenom i dopunom 

Plana na cijelom teritoriju Općine te isti predstavljaju osnovni razlog pokretanja postupka 

izmjena i dopuna Plana, 

- na temelju analize postojeće izgrađenosti i potrebe za daljnjim razvojem izvršiti će se 

redefiniranje građevinskih područja naselja i izdvojenih građevinskih područja izvan naselja, 

- izvršiti će se provjera te po potrebi korekcija u skladu sa zahtjevima, podacima, planskim 

smjernicama, mišljenjima, prijedlozima, primjedbama odnosno propisanim dokumentima 

koje dostave nadležna javnopravna tijela i pravne osobe s javnim ovlastima,  

- izvršiti će se analiza i po potrebi redefiniranje i usklađenje prostorno planskih parametara i 

postavki propisanih u odredbama za provođenje za sve vrste građevina unutar građevinskih 

područja naselja i izdvojenih građevinskih područja izvan naselja kao i na površinama izvan 

građevinskog područja, u skladu sa stvarnim stanjem i planiranim potrebama (osobito onih 

zbog kojih dolazi do problema u realizaciji pojedinih zahvata),  

- redefiniranje granica i obaveza izrade i donošenja urbanističkih planova uređenja, 

- po potrebi ispravak drugih grešaka i utvrđenih neusklađenosti. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana:  

- Općina Tounj podržava iskazani interes građana i poduzetnika koji bi realizacijom svojih 

namjera doprinijeli očuvanju demografske osnove Općine i razvoju gospodarskih potencijala, 

- cilj je poboljšati parametre i smjernice za kvalitetni i održivi prostorni i gospodarski razvoj uz 

istodobnu zaštitu biološke raznolikosti, 

- programska polazišta ostaju ista kakva su i u važećem Planu, ali uključuju izmjene i dopune 

prostorno planskih rješenja i urbanističkih parametara u skladu s odredbama Zakona, drugim 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 
 

5 
 

zakonskim i podzakonskim aktima koji imaju utjecaj na sustav prostornog uređenja, 

studijama, tehničkom dokumentacijom te pojedinačnim zahtjevima korisnika prostora. 

Obuhvat Plana je cjelokupno administrativno područje Općine Tounj. 

Članak 3. 

Temeljem mišljenja Upravnog odjela za graditeljstvo i okoliš Karlovačke županije (Klasa: 351-

03/25-02/5, Urbroj: 2133-07-01/01-25-02) od 28. siječnja 2025. godine, za III. Izmjene i dopune 

Prostornog plana uređenja Općine Tounj potrebno je provesti postupak strateške procjene utjecaja 

na okoliš, u okviru kojeg je potrebno provesti i Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.  

SADRŽAJ STRATEŠKE STUDIJE 

Članak 4. 

Sadržaj Strateške studije o utjecaju na okoliš III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Tounj (dalje: Strateška studija) određen je sukladno Prilogu I. Uredbe i mišljenjima 

javnopravnih tijela određenih posebnim propisima zaprimljenih u postupku određivanja sadržaja 

Strateške studije. Sukladno navedenom, Strateška studija treba sadržavati:  

- kratki pregled sadržaja, razloga za izradu i glavnih ciljeva Plana te odnosa s drugim 

odgovarajućim strategijama, planovima i programima, 

- podatke o postojećem stanju okoliša i mogućem razvoju okoliša bez provedbe Plana, 

- postojeće okolišne probleme koji su važni za Plan, 

- okolišne značajke područja na koja provedba Plana može značajno utjecati, 

- ciljeve zaštite okoliša uspostavljene po zaključivanju međunarodnih ugovora i sporazuma, 

koji se odnose na Plan te načini na koji su ti ciljevi i druga pitanja zaštite okoliša uzeti u 

obzir tijekom izrade Plana, 

- vjerojatno značajne utjecaje (sekundarne, kumulativne, sinergijske, kratkoročne, 

srednjoročne i dugoročne, stalne i privremene, pozitivne i negativne) Plana na okoliš, 

uključujući bioraznolikost, stanovništvo i zdravlje ljudi, tlo, vodu, more, zrak, klimu, 

materijalnu imovinu, kulturno-povijesnu baštinu, krajobraz, uzimajući u obzir njihove 

međuodnose, 

- mjere zaštite okoliša uključujući mjere sprječavanja, smanjenja i ublažavanja nepovoljnih 

utjecaja provedbe Plana na okoliš, 

- opis predviđenih mjera praćenja, 

- kratki prikaz razloga za odabir razmotrenih razumnih alternativi, obrazloženje 

najprihvatljivije razumne alternative Plana na okoliš uključujući i naznaku razmatranih 

razumnih alternativa i opis provedene procjene, uključujući i poteškoće (primjerice tehničke 

nedostatke ili nedostatke znanja i iskustva) pri prikupljanju potrebnih podataka, 

- ostale podatke i zahtjeve utvrđene prilikom određivanja sadržaja Strateške studije, 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 
 

6 
 

- popis propisa i izvora podataka, 

- poglavlje Glavne ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu koje sadrži:  

a) podatke o ekološkoj mreži (opis ekološke mreže na koje provedba Plana može utjecati, 

kartografski prikaz područja ekološke mreže u odgovarajućem mjerilu sukladno mjerilu 

kartografskog prikaza Plana), 

b) opis mogućih značajnih utjecaja provedbe Plana na ekološku mrežu (vjerojatnost, trajanje, 

učestalost, jačinu, kumulativnu prirodu (procjena rizika) i prekogranične moguće utjecaje 

provedbe Plana na ekološku mrežu), 

c) prijedlog mjera ublažavanja negativnih utjecaja provedbe Plana na ekološku mrežu, 

odnosno mjere sprječavanja / smanjenja negativnih i nepovoljnih utjecaja provedbe Plana 

ukoliko se utvrdi da negativni i nepovoljni utjecaji na bioraznolikost, georaznolikost, 

krajobraznu raznolikost i zaštićena područja postoje te propisane mjere na odgovarajući 

način primijeniti prilikom izrade Plana, 

d) zaključak (konačna ocjena prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu uz primjenu 

predloženih        mjera ublažavanja) i 

- ne-tehnički sažetak podataka uključujući i naznaku razmatranih varijanti, uključujući 

sažetak glavne ocjene prihvatljivosti Plana na ekološku mrežu, te naznaku razmatranih 

razumnih alternativa. 

Studijom je potrebno predložiti konačne mjere zaštite okoliša i program praćenja stanja okoliša 

koji će se ugraditi u Plan. 

  

Strateška studija će u odgovarajućem opsegu obuhvatiti i sljedeće zahtjeve javnopravnih tijela 

dostavljene u okviru zahtjeva za izradu Plana:   

• Prema mišljenju Ministarstva turizma i sporta (Klasa: 350-02/25-01/11, Urbroj: 529-05-01-

03/1-25-4, 16.10.2025.) u Strateškoj studiji treba sagledati turističku infrastrukturu i sadržaje 

te njihov utjecaj na okoliš, ako će se isti predvidjeti Planom. 

• Prema mišljenju Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.d. (Klasa. 700/25-16/149, 

Ur.broj: 3-200-002-06/IV-25-02, 23.10.2025.), u postupku izrade Strateške studije trebaju 

biti obuhvaćeni i energetski objekti za prijenos električne energije – svi postojeći i planirani 

visokonaponski elektroprijenosni objekti i postrojenja (dalekovodi, kabeli, rasklopna 

postrojenja i transformatorske stanice) naponske razine 110 kV, 220 kV i 400 kV koji se 

nalaze u prostornom obuhvatu Plana. Pri definiranju sadržaja Strateške studije potrebno je 

uzet u obzir sve postojeće i planirane visokonaponske elektroprijenosne objekte i postrojenja 

te obraditi mogući utjecaj na okoliš objekata prijenosne mreže. 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 
 

7 
 

• Prema mišljenju Plinacro d.o.o. (Klasa: PL/25-01/1348, Ur.broj: 251-803-R/AĆ-25-04, 

29.10.2025.) potrebno je obraditi: 

- utjecaj zaštitnog pojasa magistralnog plinovoda na naselja i stanovništvo - očituje se 

kroz zabranu izgradnje objekata namijenjenih za stanovanje ili boravak ljudi u pojasu 

od 60 metara (30 metara obostrano od osi plinovoda) 

- utjecaj na tlo i poljoprivredno zemljište - očituje se kroz zabranu sadnje 

poljoprivrednih kultura s korijenom dubljim od 1 m i onih koje zahtijevaju obradu 

zemlje dublju od 0,5 m u pojasu od 10 metara (5 metara obostrano od osi plinovoda).  

• Prema mišljenju Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za srednju i donju Savu (Klasa: 

350-02/20-01/0000356 Urbroj: 374-21-1-25-17, 03.11.2025.): 

- Sadržaj i razina obuhvata podataka za Stratešku studiju treba biti sukladna aktualnim 

koncepcijskim rješenjima sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području 

Općine Tounj, a kojima raspolažu javni isporučitelji vodnih usluga. 

- U sadržaju Strateške studije treba razmotriti rješenje sustava odvodnje na predmetnim 

lokacijama i predvidjeti njihovo rješavanje na način da se ne pogorša stanje 

površinskih i podzemnih voda. 

- Strateška studija treba sadržavati poglavlje „Utjecaj III. Izmjene i dopune Prostornog 

plana uređenja Općine Tounj na količinu i kvalitetu, površinskih i podzemnih voda“. 

- Pri izradi Strateške studije, kao stručnu podlogu potrebno je koristiti Plan upravljanja 

vodnim područjem za razdoblje 2022.-2027., Strategiju upravljanja vodama, 

Višegodišnji program gradnje regulacijskih i zaštitnih vodnih građevina i građevina za 

melioracije te Višegodišnji program gradnje komunalnih građevina. Plan upravljanja 

vodnim područjem za razdoblje 2022.- 2027. godine je osnovni provedbeni akt vodne 

politike. Planom je definirana politika upravljanja stanjem voda i upravljanja rizicima 

od poplava za navedeno šestogodišnje razdoblje. Stoga je potrebno u Strateškoj studiji 

sukladno Planu upravljanja vodnim područjem 2022.-2027.: 

- usporediti ciljeve upravljanja stanjem voda i ciljeve zacrtane III. Izmjenama i 

dopunama Prostornog plana uređenja Općine Tounj, odnosno upravljanja 

rizicima od poplava i ciljeve III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Tounj, 

- procijeniti trenutačna opterećenja voda sa stajališta stanja voda i stajališta rizika 

od poplava iz Plana upravljanja vodnim područjima za razdoblje 2022.-2027. te 

procijeniti buduća opterećenja voda koja proizlaze iz strateških odrednica III. 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tounj, 

- procijeniti utjecaj III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tounj 

na stanje voda i stanje rizika od poplava, te usporediti i uskladiti politike 

upravljanja stanjem voda i rizicima od poplava s politikama III. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Tounj i 

- propisati mjere koje se trebaju poduzeti / provesti kako bi se poboljšalo 

(nezadovoljavajuće) ili održalo (najmanje dobro) stanje voda. predvidjeti analizu 

utjecaja predmetnih predvidjeti analizu utjecaja predmetnih III. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tounj na površinske i podzemne vode 

na području Općine Tounj. 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 
 

8 
 

• Prema mišljenju Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva (Klasa: 351-03/25-01/249, 

Urbroj: 525-10/591-25-2, 10.11.2025.): 

1. Odnos Strategije s drugi odgovarajućim strategijama, planovima i programima  

- dati prikaz i analizu u odnosu na Nacionalnu šumarsku politiku i strategiju 

(„Narodne novine“ broj: 120/03).  

2. Postojeće stanje okoliša, okolišne značajke područja šuma i lovišta, mogući razvoj 

okoliša bez provedbe Strategije u odnosu na šume i šumarstvo te divljač i lovstvo  

- dati sadržaj u odnosu na šumskogospodarsko područje i lovnogospodarsko 

područja na koje provedba Plana može utjecati (razvrstavanje šuma i šumskog 

prema namjeni, uzgojnom obliku, prema naéinu gospodarenja, šumske 

zajednice, utvrditi ocjenu općekorisnih funkcija šuma, utvrditi stupnjeve 

ugroženosti šuma od požara, potencijalna područja erozije i klizenja masa, 

šumski kompleksi, cjelovitost šumskog područja, vitalnost šumskih sastojina, 

potencijalno značajni orografski elementi za predmetno područje i drugo te 

osnovne podatke za lovišta na referentnom području i zdravstveno stanje divljači 

i slično).  

- utvrditi postojeće okolišne probleme koji su važni za šume i lovišta te dati 

okolišne značajke područja na koje provedba Strategije more značajno utjecati u 

odnosu na šume i šumarstvo te divljač i lovstvo. 

- dati popis međunarodnih dokumenta na čijim se ciljevima temelje ciljevi i 

programska polazište Plana u odnosu na šume i šumarstvo to divljač i lovstvo. - 

dati kartografski prikaz područja šuma te područja obitavanja divljači u 

odgovarajućem mjerilu sukladno mjerilu kartografskog prikaza Plana. 

3. Analiza utjecaja sektorskih mjera Strategije na sastavnice i čimbenike u okolišu u 

odnosu na šume i na obilježja utjecaja provedbe Plana no šume i šumarstvo te divljač 

i lovstvo  

- vjerojatnost, trajanje, učestalost mogućih utjecaja provedbe Plana na ciljeve 

očuvanja, cjelovitost i održivost stabilnog šumskog ekološkog sustava to 

očuvanja staništa i brojnost divljih svojti (npr. gubitak površina šuma i šumskog 

zemljišta i lovnoproduktivnih površina u odnosu no postojeće stanje korištenja i 

namjene prostora, krčenje šuma i gubitak drvne zalihe, posljedično smanjenje 

šumskogospodarskih aktivnosti, fragmentacija šumskih kompleksa i gubitak 

cjelovitih staništa na kojima obitava određena vrsta i broj divljači, narušavanje 

stabilnosti populacije krupne divljači, narušavanje ujednačenosti stanišnih uvjeta 

šumskih sastojina posljedično narušavanje vitalnosti šumskih sastojina, utjecaj 

na zdravstveno stanje sastojina, stabilnost i održivost šumskog ekosustava 

uslijed povećanja stakleničkih plinova u atmosferu, utjecaj na razvoj lovnog 

turizma, utjecaj na vizualne značajke šumskog krajolika, narušavanje vrijednosti 

općekorisnih funkcija šuma i ugroženosti šuma od požara i slično). 

4. Vjerojatno značajne utjecaje – kumulativnu procjenu utjecaja provedbe Plana na šume 

i šumarstvo te divljač i lovstvo 

- utvrditi intenzitet kumulativnih utjecaja u odnosu na trenutačne okolišne pritiske 

na šumski ekosustav i lovnoproduktivne površine uzimajući u analizu 

potencijalni gubitak površina vrijednih gospodarskih šuma, narušavanje 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 
 

9 
 

stabilnosti i održivosti šumskog ekosustava te prijetnju narušavanja stabilnosti i 

zdravstvenog stanja pojedine vrste divljači. 

5. Mjere zaštite okoliša u dijelu potencijalno negativnog utjecaja no šume i šumarstvo te 

divljač i lovstvo  

Kod određivanja mjera zaštite šuma i divljači u dijelu provedbe Plana potrebno je 

prema ocijeni i određenim kriterijima aktivnosti iz Plana odnosno procijenjenim 

negativnim utjecajima propisati mjere zaštite koje će ujedno bit do sastavnih 

provedbenih odredbi Plana (npr. u analizi i potrebi redefiniranja i usklađivanja 

prostorno planskih parametara u dijelu planskog razvoja izdvojenih građevinskih 

područja izvan naselja i drugih zahtjeva potrebno u odnosu na šume i šumarstvo te 

divljač i lovstvo izvršiti analizu i izostaviti površine šuma visokouzgojnog oblika 

(sjemenjače) u cilju očuvanja površina visoko vrijednih gospodarskih puma, površine 

šuma i šumskog zemljišta određenih za izgradnju treba promatrati kao prostor u 

istraživanju za koje u postupku konačnog određivanja površina je osobito potrebno 

valorizirati površine šuma i šumskog zemljišta u svrhu očuvanja stabilnosti i 

bioraznolikosti šuma na način da se ne usitnjavaju šumski kompleksi i ne umanjuju 

boniteti staništa divljih životinja odnosno treba izvršiti valorizaciju okolišnih značajki 

za šume i divljač). Nadalje, u cilju provedbe Plana kod predmetnih izmjena i dopuna 

prostorno - planskih rješenja i urbanističkih parametara treba uzeti u obzir zahtjeve 

koje propisuju odredbe iz propisa nadležnosti upravnog područja šumarstva i lovstva. 

• Prema mišljenju Javne ustanove NATURA VIVA (Klasa: 350-02/25-01/11, Urbroj: 2133-

63-03/02-25-02, 11.11.2025.), u Strateškoj studiji potrebno je akceptirati zaštićeno područje 

Spomenika prirode „Mrežnica-Tounjčica“ i odredbe Plana upravljanja Značajnim 

krajobrazom Mrežnica i Spomenikom prirode „Mrežnica-Tounjčica“ 2025.-2034. 

Sukladno članku 10. stavku 3. Uredbe, utvrđivanje konačnog sadržaja Strateške studije ne utječe 

na pravo da se u postupku strateške procjene utjecaja na okoliš zatraži dopuna sadržaja Strateške 

studije.  

PRETHODNE INFORMACIJE 

Članak 5. 

Informacija o pokretanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš i izradi strateške studije - 

određivanje sadržaja Strateške studije o utjecaju na okoliš III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Tounj objavljena je na mrežnoj stranici Općine Tounj i na oglasnoj ploči dana 

13. listopada 2025. godine. U propisanom roku od 30 dana nije dostavljeno niti jedno mišljenje o 

sadržaju Strateške studije od strane javnosti i zainteresirane javnosti.  

TIJELA I OSOBE KOJA SU SUDJELOVALA U POSTUPKU  

ODREĐIVANJA SADRŽAJA STRATEŠKE STUDIJE 

 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 
 

10 
 

Članak 6. 

Sukladno članku 8. stavku 5. Uredbe, u postupku određivanja sadržaja Strateške studije zahtjev za 

dostavu mišljenja o sadržaju Strateške studije, odnosno mišljenja o sadržaju i razini obuhvata 

podataka koji se moraju obraditi u Strateškoj studiji prema području njihova djelokruga dostavljen 

je nadležnim javnopravnim tijelima u okviru poziva za dostavu zahtjeva za izradu Plana. 

Javnopravna tijela kojima je upućen zahtjev za dostavu mišljenja o sadržaju Strateške studije, 

odnosno mišljenja o sadržaju i razini obuhvata podataka koji se moraju obraditi u Strateškoj studiji 

određena su Odlukom o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tounj 

(Službene glasnik Općine Tounj, br. 3/25), odnosno Odlukom o započinjanju postupka strateške 

procjene utjecaja na okoliš III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Tounj 

(Službeni glasnik Općine Tounj, br. 5/25). 

KONZULTACIJE 

Članak 7. 

U svrhu usuglašavanja mišljenja o sadržaju i utvrđivanja konačnog sadržaja Strateške studije, 

nadležno tijelo za provedbu postupka strateške procjene utjecaja na okoliš provelo je dana 4. 

studenog 2025. godine konzultacija u prostorijama Općine Tounj, Linije 3b s početkom u 12:00 

sati, o čemu je sastavljen Zapisnik (KLASA: 350-03/24-01/1, URBROJ: 2133-20-02-25-33). Na 

konzultacijama je od strane javnopravnih tijela sudjelovala predstavnica Upravnog odjela za 

graditeljstvo i okoliš, Odsjek za planske poslove i zaštitu okoliša Karlovačke županije.  

PODACI O NOSITELJU IZRADE TE IZRAĐIVAČU PLANA I STRATEŠKE STUDIJE 

Članak 8. 

Nositelj izrade Plana i tijelo nadležno za provedbu postupka strateške procjene utjecaja na okoliš 

je Jedinstveni upravni odjel Općine Tounj.  

Stručni izrađivač Plana je URBANLAB d.o.o., Stjepana Radića 32a, Karlovac.  

Ovlaštenik za izradu Strateške studije, uključujući i poglavlje Glavne ocjene prihvatljivosti Plana 

za ekološku mrežu, je EKONERG d.o.o., Koranska 5, Zagreb, koji ima odgovarajuće suglasnosti 

nadležnog tijela za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša i zaštite prirode.  

 

 

 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 
 

11 
 

INFORMIRANJE JAVNOSTI 

Članak 9. 

Sukladno odredbama članka 160. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša, članka 8. stavka 7. Uredbe i 

članka 5. stavka 1. točke 2. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti 

u pitanjima zaštite okoliš (Narodne novine, br. 64/08), ova se Odluka objavljuje na mrežnoj stranici 

Općine Tounj u svrhu informiranja javnosti i u Službenom glasniku Općine Tounj.  

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na mrežnoj stranici Općine Tounj i 

u „Službenom glasniku Općine Tounj“.   

                                                                                           OPĆINSKI NAČELNIK:                                                                                                       

 Ivica Sopek, ing. građ., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Tounj; broj: 20/25 

 
 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

GLASNIK OPĆINE TOUNJ – službeni list Općine Tounj 

Uredništvo:  

Načelnik Općine Tounj 

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 

Referent za administrativne poslove 

 

Linije 3B, 47 264 Tounj 

Telefon:   047 563 003 

e-mail: opcinatounj@gmail.com 

www.tounj.hr 

________________________________________ 

Glasnik Općine Tounj izlazi prema potrebi 

http://www.tounj.hr/

